Мун
(МАОУ <<Мох

прикАз

05.11 "2Ф25 J\ъ 171-07-01-04-19б

о внесении изменений в
Правила трудового распорядка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутренного трудового распоряДка МАОУ
<<Моховская ООШ), утвержденные приказом от 30.L2.202| t. следующие
изменения:

1.1. Раздел 5 <Основные права и обязанности работников
Учреждения>) дополнитъ пунктом следующего содержания:

<<Соблюдатъ Порядок обмена электронными сообщениями,

установленный рЕtзделом 5.2. настоящих Правил>>;

<<5.2. Порядок обмена электронными со общениями)>

1. Работодатель с целью ускорения рабочей коммуникации и

расширения ее способов организует обмен электронными сообЩенияМи Q

работниками и другими )пrастниками образовательньD( отношений
посредством функционала цифровой платформы МАХ
(многофункционitльного сервиса обмена информацией).

2. Обмен электронными сообщениями с работниками, )частнЙкаЙи
образовательных отношоний возможен в личной переписке, а такжо
посродством создания чатов разной тематической аправленности, с разным
фУНкцион€UIом.

;:" ; :]],!Ji,;},:i

З . Запрещается цри предоставлении государственных и муниципulJIьных

услуг, выполнении государственного или муниципilльного, задания,

ро€Lлизации ,основных общеобразовательных про|рамм использование
принадлежащих иностранным юридическим лицам и (или), иностранным
гражданам информационных систем и (или) пр9грамм для эл!ýтрочных
вычислительЕых машин, которые цредназначены и (или) использ'УютСя'дЛЯ

обмена элекц)онными сообщениями, при которой отцравитсль элеi{тронн
.ОгО

сообщения опредеJuIет пол)п{ателя или полу{ателе электронного сообЩения

и н9 предусматривается размещение пользоват9JIями общедостУпнОЙ

Документ соiдан в элекгронной форме. Ne 171-07-01-04-196 от 05.11.2025. Исполнитель: Попова Ю.С.
СтрЪница 1 из 2. Страница создана: О5,11.2025 15:17

t

l

информации В сети инТернет, дJUI передачи пдатежньD( документов и (иди)
предоставления информации, содержащей персонаJIьные данные граждан
российской Федерации, данные о переводах д9нежных средств в рамках
применяемых фор' безналичных расчетов, сведениrI, ньобходимые для
ос)лцествлениrI платежей.

4. РабоТникИ в рамках своих должностных обязанностей создают]и
КООРДИНИРУЮТ ЧаТЫ С Работниками, уIастниками образовательных отнотт.т ений
с целью решения трудовых и образовательных задач, в том числе чаты с
обl"rающимися, родительские чаты, педагогические, методические чаты ц Др.

5. Работники являются модераторами созданных ими групповых чатов
(За ИСКЛЮЧениеМ сл)лаов, отдельно установленных руководителем
о бр азов ательной организ ации), что подр ЕlзуI\4ев ает :

контроль за порядком общениlI между )пIастниками чата, своевременное
удЕtление негативной и избыточной информации;

добавление )пIастников в чат, ознакомление их с правилами
коммуникации;

уд€tленис у{астников чата при их выбытии из контингента
ОбРазовательноЙ организации (например, увольненииит.д:).'",

, l,::, . l j]1.1

6. Работники при обмене электронными сообщениями в рамках
исполнения трудовых функций обязаны:

использовать функционал цифровой платформы МАх и ИКоП
<Сферуr>;

проявлять уважение ко всем уIастникам коммуникации;
не размещать в чатах личную информацию любого характера (фото,

видео, иные сведения, относящиеся к персон€rльным данным) без письменного
разрешения лицц к которому такая информация относится;

посыпать сообщения в булние дни с 7:00 до 21:00, за искJIючение
слуIаев, когда имеется угроза жизни и здоровью об1..тающихся;

соблюдаТь деловой стилЬ общения, четко и'лаконично форфлфЪЁЁть
сообщения, проявлять терпимость и сдержацность;

воздерживаться от сообщений и иных действий, провоцирующих
противоправное поведение и конфликты, ненависть либо вражду, а также
направленных на унижение достоинства человека либо группы лиц,по
признакам пола, расы, национальности, языка, происхождониrI, отношения к
религии, а равно принадлежности к какой-либо социальной группе;

обеспечивать безопасность своего аккаунта в цифровой платформе
МАХ и ИКОП <Сферум>.

7. Работники при обмене элекц)онными сообщениями в
исполнения трудовых функций имеют право:

рамках

присосдинятъся к чатУ по ссыJIке-приглашению, полуrенной от
модератораили иного ра отника; ' '''.'; :

узнавать, уточнять, сообщать информацию, связанную с темой
обсуждения в чате и (или) трудовой деятельностью; l : ];

выйти из чата в любое время
Щиректор школы Немкина

Документ подписан
электроннои подписьtо

Сертификат: 00B2ODc8D1 FВ4O0АбС52В7143889FбЗF74
Владелеq: llемкина Елена Владимировна

ДейФвителен с 17-07-2025 до 10-']0-2026

,Qокумент создан в электронной форме. Na 171-о7-01-04-196 от о5,11,2о25,
Страница 2 из 2, Страница создана : О5,1 1 .2025 1 5i 1 7